АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                              КИПЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                  от  07 февраля  2024 г .

№ 10
с. Кипцы

О внесении изменений в постановление администрации

 Кипецкого МО от 01.06.2021г. №26 «Об утверждении Правил
 определения  размера платы по  соглашению об установлении

 сервитута в отношении земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании требования прокуратуры Екатериновского района  от 02.02.2024 г. №Исорг-20630019-13-24/-20630019, руководствуясь Уставом Кипецкого муниципального образования, администрация  Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление №26 от 01.06.2021 г. «Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:
1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кипецкого муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области и предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.».

2. Обнародовать  Постановление в установленных местах обнародования и разместить на официальном сайте Кипецкого муниципального  образования в сети Интернет: http://kipczy-r64.gosweb.gosuslugi.ru
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава администрации Кипецкого

муниципального  образования                                              А.А. Петросян